
Wettkampfprotokoll 4. Tessiner Nachtschießen
Schützenzunft Tessin e.V. von 1704 / 1991

Wettkampfort: Tessin -Vogelsang

Datum: 25.11.2023

Zeit: 17 bis 23 Uhr

Wettbewerbe: Disziplin KK-Gewehr Auflage, 20 Schuss
Disziplin KK-Pistole/Revolver Präzision, 20 Schuss

Start Nr. Name Vorname Verein Serien Ergebnis Platzierung
1 2 3 4

Protokoll Nr. 1 Disziplin KK-Gewehr Auflage Frauen

39 Ewald Sabrina Heiligendammer Schützengilde 45 47 46 46 184 1
38 Ewald Leonie Heiligendammer Schützengilde 43 44 46 44 177 2
7 Böhnke Birgit Neubukower SV 42 42 44 46 174 3

46 Freiherr Anja SZ Laage 47 36 44 44 171 4
51 Rath Christina SZ Tessin 44 43 42 37 166 5
13 Schmidt Saskia Krakower Schützengarde 42 40 39 41 162 6
12 Wartenberg Silke Krakower Schützengarde 35 40 43 38 156 7
19 Weidauer Sonja Krakower Schützengarde 28 27 17 26 98 8
32 Vorpahl Marleen SZ Tessin 21 17 32 11 81 9



Protokoll Nr. 2 Disziplin KK-Gewehr Auflage Männer

8 Möller Kurt Neubukower SV 45 47 48 48 188 1
43 Zerbe Jörg SZ Güstrow 45 46 48 48 187 2
47 Kortyla Andreas SZ Laage 44 46 48 47 185 3
5 Peters Peter Neubukower SV 46 48 45 45 184 4

37 Ewald Kevin Neubukower SV 47 46 48 41 182 5
10 Furchheim Ralf SZ Tessin 43 45 43 48 179 6
33 Wiebke Mario SV Groß Lüsewitz 44 45 44 44 177 7
29 Barkow Sven SZ Tessin 46 43 43 43 175 8
35 Lemkau Hartmut SV Groß Lüsewitz 44 43 43 43 173 9
44 Stelling Edgar SZ Güstrow 42 41 47 40 170 10
6 Lessig Frank Neubukower SV 46 40 40 42 168 11

28 Kutzner Burghardt SZ Tessin 45 38 41 43 167 12
30 Diebow Max SZ Tessin 42 40 43 40 165 13
50 Dierkes René SZ Tessin 43 41 38 36 158 14
9 Severin Karsten SZ Tessin 41 38 40 38 157 15

22 Knopp Patrick SV Groß Lüsewitz 36 38 43 40 157 16
45 Rehfeldt Thomas SZ Güstrow 45 33 41 35 154 17
2 Holz Harald Schwaaner SV 34 36 35 42 147 18

23 Kusber Eckhard SZ Güstrow 38 38 39 31 146 19
36 Carl Wilhelm SV Groß Lüsewitz 37 38 36 33 144 20
21 Grabowski André SV Groß Lüsewitz 43 34 32 34 143 21
34 Benkwitz Arne SZ Tessin 32 35 39 37 143 22
4 Olbrich Norbert SV Groß Lüsewitz 37 32 36 35 140 23

14 Schmidt Rigo Krakower Schützengarde 29 37 34 40 140 24
1 Gehrmann Ulrich Schwaaner SV 33 29 37 39 138 25

17 Busch Christian Krakower Schützengarde 30 38 39 24 131 26
31 Slomka Jürgen SZ Tessin 35 24 36 36 131 27
15 Schmidt Reik Krakower Schützengarde 22 20 37 38 117 28
20 Kroeger Marko Krakower Schützengarde 27 28 30 24 109 29
3 Bonitz Bernd Schwaaner SV 19 23 20 37 99 30



Protokoll Nr. 4 KK-Pistole/Revolver Männer

49 Witt Jörg SZ Tessin 191 1
40 Kledtke Rainer SG Kühlungsborn 172 2
26 Both Peter SZ Tessin 169 3
24 Bertram Lars SZ Güstrow 168 4
27 Bär Manuel SZ Tessin 167 5
11 Hunger Jörg SZ Tessin 163 6
41 Schiemann Eckhard SG Kühlungsborn 163 7
25 Weihs Roland SV Groß Lüsewitz 159 8
48 Bielat Steffen SZ Tessin 155 9
42 Klingler André SZ Güstrow 129 10
16 Wolff Corvin Elias Krakower Schützengarde 117 11
18 Böder Michael Krakower Schützengarde 110 12

Protokoll Nr. 5 Mannschaftswertung KK-Gewehr Auflage

Platz 1 Möller Kurt Neubukower SV 45 47 48 48 188
Peters Peter Neubukower SV 46 48 45 45 184
Böhnke Birgit Neubukower SV 42 42 44 46 174

546

Platz 2 Furchheim Ralf SZ Tessin 43 45 43 48 179
Barkow Sven SZ Tessin 46 43 43 43 175
Rath Christina SZ Tessin 44 43 42 37 166

520

Platz 3 Zerbe Jörg SZ Güstrow 45 46 48 48 187
Stelling Edgar SZ Güstrow 42 41 47 40 170
Rehfeldt Thomas SZ Güstrow 45 33 41 35 154

511



Platz 4 Wiebke Mario SV Groß Lüsewitz 44 45 44 44 177
Lemkau Hartmut SV Groß Lüsewitz 44 43 43 43 173
Knopp Patrick SV Groß Lüsewitz 36 38 43 40 157

507

Platz 5 Schmidt Saskia Krakower Schützengarde 42 40 39 41 162
Wartenberg Silke Krakower Schützengarde 35 40 43 38 156
Schmidt Rigo Krakower Schützengarde 29 37 34 40 140

458

Platz 6 Holz Harald Schwaaner SV 34 36 35 42 147
Gehrmann Ulrich Schwaaner SV 33 29 37 39 138
Bonitz Bernd Schwaaner SV 19 23 20 37 99

384

Dieses Wettkampfprotokoll besteht aus 5 Einzelprotokollen. Es gab keine Proteste. Die Auswertung erfolgte manuell.

Aufgrund der Anzahl der teilnehmenden Vereine mit mindestens drei Startern, wurde eine Mannschaftswertung hinzugefügt.

Die Platzierungen ergeben sich jeweils aus den drei Startern mit den höchsten Ringzahlen.

Anzahl Starter: 51 davon Frauen: 9 davon Männer: 42

Anzahl teilnehmende Vereine: 8

Wettkampfleiter Auswertung

Arne Benkwitz Jörg Witt, Peter Both

Schießleiter / Aufsichten
Jürgen Slomka, Steffen Bielat
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